
Postfossil CarSharing Tarife (gültig ab 1.Sept. 2020) 
Die Postfossil Mitgliedschaft beträgt 48 Euro / Jahr1 als Einzelperson und 84 Euro / 
Jahr1 als Familie2. Die Anmeldung und Aktivierung kosten einmalig 15 Euro.  
Folgende CarSharing Tarife stehen ab September 2020 zur Verfügung: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sonstige Kosten  

Selbstbehalt (im Schadensfall) € 300,00 

Verlust Fahrzeugschlüssel € 350,00 

Verlust Fahrzeugpapiere € 30,00 

Sonderreinigung bei Verschmutzung/Rauchen – je nach Aufwand ab € 50,00 

Falscher Stellplatz bei Rückgabe € 30,00 

Verspätete Auto-Rückgabe – unangekündigt und Nachnutzer betroffen € 100,00 

Selbstverschuldete Serviceeinsatz (z.B. Batterie leer, Fahrzeug Rückgabe auf falschem 
Platz), pro Stunde 

ab €30,00 

Bearbeitungsgebühr – Strafmandate, nicht Durchführbarkeit Einzugsermächtigung, 
Mahngebühr, Kartenverlust, Unfall/Schaden etc.  

€ 25,00 

Papierrechnung € 4,00 
 
Stand Juni 2020 

Die ausgewiesenen Preise und Bedingungen für Selbstbehalte und Zusatzleistungen können jederzeit ohne 
vorherige Mitteilungen abgeändert werden 

 
1 Zeitraum 1.September bis 31.August des Folgejahres 
2 Fahrerlaubnis für alle im selben Haushalt gemeldet Familienmitglieder 

ZOE 300 
€4,90 / Stunde 

€69 / Tagespauschale 
• E-Steiermark Schnellladekarte  
• Digitale Vignette 
• Sondermaut Gleinalm/Bosruck 
• inkl. 80km (jeder weiterer €0,10) 
•  

ZOE 150 
€4,00 / Stunde 

€49 / Tagespauschale 

• Digitale Vignette 
• inkl. 80km  

(jeder weiterer €0,10) 
 


